
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 3 / 2 0 1 4

121

Tabulka 57 
Veřejnosprávní kontrola – přehled podle zřizovatelů (bez národních rozvojových projektů)

Zřizovatel/
počet/porušení právních 
předpisů/porušení 
rozpočtové kázně

a) b) c) d) e) f)

CÍRKEV
(3/1/1)

120 214 712 120 214 712 120 214 712 109 930 601 109 930 601 0

KRAJ
(43/13/8)

1 812 938 840 1 743 829 159 1 805 819 304 1 689 503 956 43 827 110 3 949 528

OBEC
(489/116/44)

3 690 098 456 3 660 622 056 3 676 736 200 3 560 348 151 149 180 434 1 545 783

Soukromník
(18/7/2)

222 486 569 217 688 792 217 723 161 195 139 703 1 903 130 707 392

MŠMT
(61/19/8)

870 020 000 852 571 871 865 965 231 742 283 005 340 423 340 423

CELKEM 6 715 758 577 6 594 926 590 6 686 458 608 6 297 205 416 305 181 698 6 543 126

Legenda:
a) Celkový objem přijatých finančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního rozpočtu (z  kapitoly MŠMT)  

v prověřovaném období (v Kč).
b) Objem přijatých finančních prostředků státního rozpočtu MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném období u kontrolova-

ných osob na místě přezkoumal (v Kč).
c) Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném veřejnospráv-

ní kontrolou na místě (v Kč).
d) Objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném obdo-

bí u kontrolované osoby na místě přezkoumal (v Kč).
e) Celkový objem zjištěných nedostatků (v Kč).
f) Odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném veřej-

nosprávní kontrolou na místě (v Kč).

9.2.3 Závěry veřejnosprávní kontroly

Ve školním roce 2013/2014 bylo kontrolováno 635 subjektů. V těchto školách a školských 
zařízeních bylo z celkového objemu přijatých finančních prostředků ze státního rozpočtu ve 
výši 6 715 758 577 Kč na místě zkontrolováno 6 594 926 590 Kč. Z celkových výdajů kontro-
lovaných škol a školských zařízení ze státního rozpočtu ve výši 6 686 458 608 Kč bylo kontro-
lováno 6 297 205 416 Kč. Celkový objem zjištěných nedostatků činil 305 181 698 Kč, z toho 
porušení rozpočtové kázně činilo 6 543 126 Kč. Při veřejnosprávní kontrole bylo zjištěno ve 
348 kontrolovaných subjektech porušení právních předpisů vztahujících se k hospodaření s fi-
nančními prostředky ze státního rozpočtu, nakládání s majetkem státu a nefunkčnímu vnitř-
nímu kontrolnímu systému. 

Oprávněnost přijetí a použití finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
z kapitoly MŠMT

Celkem bylo v těchto 348 subjektech zjištěno 486 porušení právních předpisů, která vedla 
k nedostatkům v oblasti nakládání s finančními prostředky, jejich evidence a zúčtování, z toho 
v 59 případech se jednalo o porušení rozpočtové kázně. Na základě zjištěných nedostatků byly 
podány 4 podněty příslušnému finančnímu úřadu a 55 podnětů příslušnému krajskému úřa-
du. Ve všech 348 subjektech byla uložena lhůta k přijetí opatření a odstranění nedostatků. 

Bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně v oblasti výdajů na platy u 51 subjektů. Z tohoto 
počtu byly v  7 případech osobní náklady částečně uhrazeny z  dotace následujícího roku 


